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Lampiran 1. Biomassa dan Kandungan Karbon Hutan Kota GOR Sudiang

No. Jumlah Total Biomassa Total Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

1 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 36 15745.7098 7872.8549 Mahoni

2 Samanea saman Mimosaceae 166 137383.3683 68691.6842 Trembesi

3 Mangifera indica  L Anacardiaceae 25 72162.4509 36081.2255 Mangga

4 Leucaena glauca Mimosaceae 9 3008.3022 1504.1511 Lamtoro

5 Gmelina arborea Verbenaceae 23 11643.5404 5821.7702 Gmelina

6 Mimusop elengi L. Sapotaceae 8 2271.2969 1135.6484 Tanjung

7 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 9 15600.0820 7800.0410 Nangka

8 Ficus benyamin L. Moraceae 1 453.5227 226.7614 Beringin

9 Acacia auriculiformis Mimosaceae 1 1755.3104 877.6552 akasia

10 Muntingia calabura Malvaceae 3 6426.0416 3213.0208 Gersaung

11 Roystonea regia Arecaceae 4 793.9770 396.9885 Palem

12 Cocos nucifera L. Arecaceae 1 193.3560 96.6780 Kelapa

13 Paraserianthes falcataria Mimosaceae 1 153.3496 76.6748 Sengon

14 Hibiscus tiliaceus Malvaceae 3 394.5581 197.2790 waru

15 Alstonia scholaris  (L) Apocynaceae 2 54.6525 27.3262 Pulai

16 Gliricidia sepium Jacq KunthFabaceae 1 35.6260 17.8130 Gamal

17 Cassia siamea Lamk Caesalpiniaceae 2 1221.1891 610.5945 johar

Jumlah 295 269296.3334 134648.1667

Nama Ilmiah Nama LokalFamili
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Lampiran 2. Biomassa dan Kandungan Karbon Hutan Kota Awalul Islami

No. Jumlah Total BiomassaTotal Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

1 Artocarpus altilis Moraceae 10 2841.6502 1420.8251 Sukun

2 Samanea saman Mimosaceae 17 13520.2517 6760.1259 Trembesi

3 Mangifera indica  L Anacardiaceae 6 203.3982 101.6991 Mangga

4 Olyalthea longfolia pendula Annonaceae 2 170.5030 85.2515 Glodokan 

5 Lannea coromandelica  (Houtt.) Merr. Anacardiaceae 3 136.1487 68.0744 Tammmate

6 Ficus benyamin L. Moraceae 5 531.8059 265.9029 Beringin

7 Psidium guajava Myrtaceae 1 35.6260 17.8130 Jambu Biji

Jumlah 44 17439.3837 8719.6919

Nama LokalNama Ilmiah Famili
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Lampiran 3. Biomassa dan Kandungan Karbon Hutan Kota CADDIKA

No. Jumlah Total Biomassa Total Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

1 Samanea saman Mimosaceae 17 2158.833478 1079.416739 Trembesi

2 Leucaena glauca Mimosaceae 3 267.0384108 133.5192054 Lamtoro

3 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 9 241.3720851 120.6860425 Mahoni

4 Mangifera indica  L Anacardiaceae 11 2667.243974 1333.621987 Mangga

5 Lannea coromandelica  (Houtt.) Merr. Anacardiaceae 21 16260.59332 8130.296659 Tammmate

6 Tectona grandis Verbenaceae 10 2124.29951 1062.149755 jati

7 Syzygium cumini  (L.) Skeels. Myrtaceae 5 18328.97146 9164.485731 Dawet

8 Morinda citrifolia Rubiaceae 3 85.04418295 42.52209147 Mengkudu

9 Dracontomelon dao Anacardiaceae 1 4464.200591 2232.100296 Dao

10 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 1 1842.393733 921.1968665 Nangka

11 Psidium guajava Myrtaceae 6 2764.037147 1382.018573 Jambu Biji

12 Aegle marmelos  (L.) Corr. Rutaceae 1 105.0633387 52.53166936 Maja

13 Gliricidia sepium Jacq Kunth Fabaceae 1 223.7004049 111.8502025 Gamal

14 Paraserianthes falcataria Mimosaceae 1 11.21663386 5.608316929 Sengon

15 Flacourtia sp Flacourtiaceae 1 7.278377096 3.639188548 lobe-lobe

JUMLAH 91 51551.28665 25775.64332

Nama Ilmiah Nama LokalFamili
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Lampiran 4. Biomassa dan Kandungan Karbon Hutan Kota Pesantren  Darul Arqam

No. Jumlah Total BiomassaTotal Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

1 Pterocarpus indicus Papilionaceae 60 6975.0464 3487.5232 Angsana

2 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 6 644.6134 322.3067 Mahoni

3 Samanea saman Mimosaceae 22 5510.8894 2755.4447 Trembesi

4 Mangifera indica  L Anacardiaceae 33 6810.9752 3405.4876 Mangga

5 Olyalthea longfolia pendulaAnnonaceae 36 1179.9591 589.9796 Glodokan

6 Nephelium lappaceum  L. Sapindaceae 5 210.8612 105.4306 Rambutan

10 Mimusop elengi L. Sapotaceae 27 5233.2362 2616.6181 Tanjung

11 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 2 213.5563 106.7781 Nangka

15 Terminalia catappa L. Combretaceae 11 3495.0525 1747.5263 Ketapang

19 Tectona grandis Verbenaceae 9 2378.6912 1189.3456 Jati

20 Delonix regia Raf. Caesalpiniaceae 1 511.6006 255.8003 Flamboyan

21 Octomeles sumatrana MiqTetramelaceae 2 167.6496 83.8248 Binuang

22 Citrus maximus Rutaceae 1 7.2623 3.6311 jeruk

23 Cocos nucifera L. Arecaceae 1 137.5770 68.7885 kelapa

24 Cassia siamea Lamk Caesalpiniaceae 3 1714.1873 857.0937 johar

25 Syzygium aqueum Myrtaceae 3 320.3005 160.1503 jambu air

26 Psidium guajava Myrtaceae 2 73.7669 36.8835 jambu biji

27 Morinda citrifolia Rubiaceae 1 69.1900 34.5950 mengkudu

28 Areca catechu Arecaceae 1 193.3560 96.6780 pinang

JUMLAH 226 35847.7713 17923.8857

Nama LokalNama Ilmiah Famili
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Lampiran 5.  Biomassa  Pohon pada  Hutan Kota Kantor Gubernur Sulawesi Selatan Indonesia

No. Jumlah Total Biomassa Potensi 

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

1 Pterocarpus indicus Papilionaceae 841 574,430.3351 287,215.1676

2 Mimusop elengi L. Sapotaceae 220 119,100.1930 59,550.0965

3 Filicium decipiens Thw. Sapindaceae 23 6,279.4905 3,139.7452

4 Manikara kauki  Dup Sapotaceae 12 3,659.7525 1,829.8763

5 Mangifera indica  L Anacardiaceae 53 32,503.5081 16,251.7541

6 Anacardium occidentale Anacardiaceae 1 39.9836 19.9918

7 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 3 1,094.5965 547.2983

8 Dracontomelon dao Anacardiaceae 1 80.8569 40.4284

9 Polyalthia longifolia  Bent & Hook. F.Annonaceae 2 669.4629 334.7314

10 Olyalthea longfolia pendula Annonaceae 98 10,050.3886 5,025.1943

11 Ceiba pentandra Annonaceae 1 8,735.9056 4,367.9528

12 Alstonia scholaris  (L) Apocynaceae 2 1,127.5160 563.7580

13 Roystonea regia Arecaceae 126 26,454.6483 13,227.3241

14 Areca catechu Arecaceae 15 1,518.1150 759.0575

15 Elaeis guineensis Arecaceae 21 3,223.3990 1,611.6995

16 Casuaria cunninghami Araucariaceae 68 4,695.1371 2,347.5686

17 Terminalia catappa L. Combretaceae 12 18,972.0486 9,486.0243

18 Tamarindus indica Caesalpiniaceae 1 172.8087 86.4044

19 Delonix regia Raf. Caesalpiniaceae 83 168,613.8751 84,306.9375

20 Cassia siamea Lamk Caesalpiniaceae 17 27,671.6532 13,835.8266

Nama Ilmiah Famili
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Lanjutan  Lampiran 5.  Biomassa  Pohon pada  Hutan Kota Kantor Gubernur Sulawesi Selatan Indonesia

No. Jumlah Total Biomassa Potensi 

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

21 Aleurites moluccana Euphorbiaceae 1 123.2668 61.6334

22 Bambusa vulgaris Foaceae 21 8,098.7760 4,049.3880

23 Vitex cofassus Reinw Lamiaceae 4 3,833.0602 1,916.5301

24 Muntingia calabura Malvaceae 3 505.8946 252.9473

25 Hibiscus tiliaceus Malvaceae 2 5,784.9118 2,892.4559

26 Klenhovia hospita Malvaceae 6 1,826.4603 913.2302

27 Paraserianthes falcataria Mimosaceae 4 4,149.7115 2,074.8558

28 Acacia auriculiformis Mimosaceae 28 22,759.4161 11,379.7080

29 Leucaena glauca Mimosaceae 17 11,272.5565 5,636.2783

30 Samanea saman Mimosaceae 171 201,501.6403 100,750.8201

31 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 31 23,004.5385 11,502.2692

32 Ficus religiosa L Moraceae 19 4,389.6911 2,194.8456

33 Artocarpus altilis Moraceae 12 9,474.0368 4,737.0184

34 Ficus benyamin L. Moraceae 19 120,021.1613 60,010.5806

35 Averrhoa bilimbi L. Oxalidaceae 4 5,224.1750 2,612.0875

36 Pinus merkusii Pinaceae 5 4,184.2631 2,092.1315

37 Morinda citrifolia Rubiaceae 2 817.4355 408.7177

38 Citrus maxima Merr Rutaceae 1 24.8046 12.4023

39 Gmelina arborea Verbenaceae 3 749.4659 374.7330

Jumlah 1,953 1,436,838.9401 718,419.4701

Nama Ilmiah Famili
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Lampiran 6.  Biomassa  Pohon pada  Hutan Kota Kantor KNPI  Sulawesi Selatan Indonesia

No. Jumlah Total Biomassa Total Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

1 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 15 17294.8539 8647.4270

2 Mangifera indica  L Anacardiaceae 40 98332.8019 49166.4009

3 Samanea saman Mimosaceae 40 31261.3483 15630.6741

4 Swietenia mahagoni Jacq.Meliaceae 13 8462.7379 4231.3689

5 Citrus maximus Rutaceae 7 905.3934 452.6967

6 Casuaria cunninghami Araucariaceae 1 931.8350 465.9175

7 Mimusop elengi L. Sapotaceae 1 2013.3919 1006.6959

8 Cocos nucifera L. Arecaceae 1 231.0320 115.5160

9 Terminalia catappa L. Combretaceae 3 4903.2932 2451.6466

10 Alstonia scholaris  (L) Apocynaceae 2 24.7763 12.3881

11 Artocarpus altilis Moraceae 6 1270.4740 635.2370

12 Borassus flabellifer L Arecaceae 1 46.5720 23.2860

13 Gmelina arborea Verbenaceae 6 5555.7240 2777.8620

14 Roystonea regia Arecaceae 1 231.0320 115.5160

Jumlah 137 171465.2658 85732.6329

Nama Ilmiah Famili
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Lampiran 7.  Biomassa  Pohon pada  Hutan Kota Jalan Metro Tanjung Bunga

No. Jumlah Total Biomassa Total Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

1 Samanea saman Mimosaceae 352 501,037.155 250518.5775

2 Elaeis guineensis Arecaceae 69 8,846.032 4,423.0160

3 Cocos nucifera L. Arecaceae 9 1,331.550 665.7750

4 Paraserianthes falcataria Mimosaceae 13 11,057.448 5528.7241

5 Olyalthea longfolia pendula Annonaceae 21 2,006.907 1003.4533

6 Lannea coromandelica Leguminoceae 77 120,268.284 60134.1419

7 Borassus flabellifer L Arecaceae 64 7,537.691 3,768.8455

8 Plumeria alba Toum ex L. Apocynacea 5 407.253 203.6265

9 Mangifera indica  L Anacardiaceae 3 375.034 187.5170

10 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 2 128.809 64.4046

11 Pterocarpus indicus Papilionaceae 2 376.644 188.3222

Jumlah 617 653,372.8071 326,686.4036

Nama Ilmiah Famili
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Lampiran 8.  Biomassa  Pohon pada  Hutan Kota Jalan Kampus Universitas Muslim Indonesia

No. Jumlah Total Biomassa Total Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

1 Samanea saman Mimosaceae trambesi 391 168154.5385 84077.2693

2 Syzygium malaccense (L.) Merr. & Perry, 1938Myrtaceae Jambu  BOOL 1 8.4661 4.2331

3 Pterocarpus indicus Papilionaceae Angsana 217 172659.0572 86,329.5286

4 Mimusop elengi L. Sapotaceae Tanjung 104 35971.9184 17,985.9592

5 Ceiba pentandra Annonaceae Kapuk 2 313.3534 156.6767

6 Roystonea regia Arecaceae Palem 60 6356.1570 3178.0785

7 Leucaena glauca Mimosaceae Lamtoro 2 578.3170 289.1585

8 Muntingia calabura Malvaceae Kersen 1 29.9199 14.9599

9 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae Mahoni 171 21713.8304 10,856.9152

10 Averrhoa bilimbi L. Oxalidaceae Belimbing 2 38.7162 19.3581

11 Terminalia catappa L. Combretaceae Ketapang 120 43461.7160 21,730.8580

12 Mangifera indica  L Anacardiaceae Mangga 36 18075.3682 9,037.6841

13 Acacia auriculiformis Mimosaceae Akasia 23 13290.6277 6645.3138

14 Cassia siamea Lamk Caesalpiniaceae Johar 5 959.8824 479.9412

15 Artocarpus heterophyllus Moraceae Nangka 3 2624.8440 1,312.4220

16 Ficus religiosa L Moraceae Pohon Bodi 2 147.5339 73.7669

17 Delonix regia Raf. Caesalpiniaceae Flamboyan 8 7768.7523 3884.3761

18 Dracontomelon dao Anacardiaceae Dao 3 2424.1285 1,212.0642

19 Morinda citrifolia Rubiaceae Mengkudu 13 368.8105 184.4053

20 Olyalthea longfolia pendula Annonaceae Glodokan 189 7810.6452 3905.3226

FamiliNama Ilmiah Nama Lokal
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lanjutan Lampiran 8.  Biomassa  Pohon pada  Hutan Kota Jalan Kampus Universitas Muslim Indonesia

No. Nama Ilmiah Famili Nama Lokal Jumlah Total Biomassa Total Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

21 Polyalthia longifolia Bent & Hook. F. Annonaceae Glodokan Kembang 39 3294.6598 1647.3299

22 Bunga-bunga Bunga-bunga 2 61.0851 30.5425

23 Casuaria cunninghami Araucariaceae cemara 2 74.6426 37.3213

24 Citrus maxima Merr Rutaceae Jeruk 6 467.7335 233.8667

25 Gmelina arborea Verbenaceae Gmelina 59 9727.1521 4,863.5761

26 Ficus benyamin L. Moraceae Beringin 19 29522.5370 14,761.2685

27 Paraserianthes falcataria Mimosaceae Sengon 15 5751.5895 2,875.7948

28 Hibiscus tiliaceus L Malvaceae Waru 6 801.8796 400.9398

29 Parkia speciosa Fabaceae petai 1 192.3547 96.1773

30 Cocos nucifera Arecaceae kelapa 16 7,449.3706 3,724.6853

31 Tectona grandis Linn. f. Lamiaceae Jati 39 21635.0183 10,817.5091

32 Durio zibethinus Rumph. ex Murray Malvaceae Durian 3 152.6665 76.3332

33 Syzygium cumini (L.) Skeels. Myrtaceae Dawet 2 381.1817 190.5908

34 Bauhinia purpurea  L Fabaceae Daun Kupu-kupu 15 1396.4980 698.2490

35 Persea americana Lauraceae Alpokat 1 5.1803 2.5901

jumlah 1578 583670.1320 291,835.0659  
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Lampiran 9.  Biomassa  Pohon pada  Hutan Kota Kampus Universitas Negeri Makassar

No. Jumlah Total Biomassa Total Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

1 Pterocarpus indica Fabaceae 192 286,236.4395 143,118.2198

2 Polyathea longifolia Annonaceae 226 8,848.3156 4,424.1578

3 Gmelina arborea Verbenaceae 206 40,060.1604 20,030.0802

4 Mangifera indica Anacardiaceae 61 52,486.8408 26,243.4204

5 Swietenia macrophylla Meliaceae 83 12,403.9416 6,201.9708

6 Albizia saman Fabaceae 220 201,980.3321 100,990.1661

7 Mimusops elengi Sapotaceae 68 16,063.9779 8,031.9890

8 Chrysalidocarpus lutescens Arecaceae 133 11,557.1671 5,778.5836

9 Acacia auriculiformis Fabaceae 21 6,683.0378 3,341.5189

10 Terminalia catappa Combretaceae 29 34,167.9207 17,456.1652

11 Ficus benjamina Moraceae 33 99,068.6778 49,534.3389

12 Artocarpus heterophyllus Moraceae 18 12,198.1337 6,092.4017

13 Dracontomelon dao Anacardiaceae 16 4,665.9434 2,332.9717

14 Elaeis Arecaceae 15 102,160.5860 51,080.2930

15 Alstonia scholaris Apocynaceae 9 12,161.4181 6,080.7091

16 Cocos nucifera Arecaceae 5 413.7920 206.8960

17 Leucaena leucocephala Fabaceae 7 500.9674 250.4837

18 Delonix regia Fabaceae 2 1,018.9774 509.4887

19 Syzygium aqueum Myrtaceae 7 4,723.6009 1,354.7630

20 Areca catechu L Arecaceae 2 165.4580 82.7290

Nama Ilmiah Famili
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Lanjutan Lampiran 9.  Biomassa  Pohon pada  Hutan Kota Kampus Universitas Negeri Makassar

No. Jumlah Total Biomassa Total Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

21 Hibiscus tiliaceus L Malvaceae 3 39.6487 19.8243

22 Albizia chinensis Fabaceae 2 64.6258 32.3129

23 Citrus Rutaceae 1 16.2547 8.1274

24 Morinda citrifolia L. Rubiaceae 1 21.0898 10.5449

25 Annona muricata   Annonaceae 1 93.2314 46.6157

26 Artocarpus Communis Moraceae 1 234.1432 117.0716

27 Muntingia calabura Muntingiaceae 1 114.4428 57.2214

28 Casuarina spp Casuarinaceae 1 28.0132 14.0066

29 Bambusoideae Poaceae 1 5,313.7360 2,656.8680

30 Santalum album L. Santalaceae 1 21.1992 10.5996

31 Cassia siamea Lamk Fabaceae 3 659.7248 329.8624

Jumlah 1369 914,171.7978 456,444.4011

Nama Ilmiah Famili
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Lampiran 10.  Biomassa  Pohon pada  Hutan Kota  Kampus Universitas Hasanuddin

No. Nama Ilmiah Famili Jumlah Total Biomassa Total Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

1 Samanea saman Mimosaceae 1134 3,588,469.6952 1,794,234.8476

2 Pterocarpus indicus Papilionaceae 641 809,959.4789 404,979.7394

3 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 1102 292,593.1280 146,296.5640

4 Roystonea regia Arecaceae 226 130,324.4901 65,162.2450

5 Gmelina arborea Verbenaceae 481 684,124.5497 406,317.2184

6 Mimusop elengi L. Sapotaceae 315 171,987.9121 85,993.9561

7 Olyalthea longfolia pendula Annonaceae 556 58,553.9157 29,276.9579

8 Mangifera indica  L Anacardiaceae 449 483,235.3674 289,596.3675

9 Terminalia catappa L. Combretaceae 72 53,730.4168 26,865.2084

10 Cassia siamea Lamk Caesalpiniaceae 155 161,287.8913 80,643.9457

11 Tectona grandis Linn. f. Lamiaceae 1199 505,013.7319 252,506.8659

12 Lagerstroemia speciosa Linnaeus Lythraceae 72 150,766.3553 84,862.0630

13 Sterculia foetida Malvaceae 31 12,249.2064 13,030.7351

14 Dialium indum L. Leguminosae 126 303,108.2037 169,251.7398

15 Ceiba pentandra Annonaceae 20 561,783.5737 280,891.7869

16 Paraserianthes falcataria Mimosaceae 134 53,739.3411 26,697.3308

17 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 72 26,683.9227 13,341.9613

18 Citrus maxima Merr Rutaceae 25 3,788.0309 1,894.0155

19 Leucaena leucocephala Fabaceae 33 155,877.1966 42,206.0639

20 Spathodea campanulata Magnoliaceae 46 442,675.9239 221,337.9619  
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Lanjutan Lampiran 10.  Biomassa  Pohon pada  Hutan Kota  Kampus Universitas Hasanuddin

No. Nama Ilmiah Famili Jumlah Total Biomassa Total Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

21 Bauhinia purpurea  L Fabaceae 108 272,602.2703 136,330.9945

22 Syzygium cumini (L.) Skeels. Myrtaceae 9 13,512.1427 6,756.0714

23 Acacia auriculiformis Mimosaceae 10 31,002.0711 15,501.0356

24 Areca catechu Arecacaceae 115 20,738.5754 13,381.8193

25 Artocarpus altilis Moraceae 18 33,153.6745 16,576.8372

26 Anacardium occidentale Anacardiaceae 17 16,257.1868 8,128.5934

27 Flacourtia inermis  Roxb Salicaceae 58 24,127.4781 12,063.7391

28 Tamarindus indica Sapindaceae 17 22,960.8747 11,480.4374

29 Hibiscus tiliaceus L Malvaceae 4 1,726.9300 863.4650

30 Antidesma bunius (L.) Spreng. Euphorbiaceae 1 278.8174 139.4087

31 Leucaena glauca Mimosaceae 2 467.3454 233.6727

32 Erythrina variegata L Fabaceae 4 165130.57 82565.2844

33 Ficus religiosa L Moraceae 5 1,552.7655 776.3828

34 Aleurites moluccana Euphorbiaceae 14 62,247.2911 31,123.6455

35 Casuaria cunninghami Araucariaceae 37 20,462.5782 10,231.2891

36 Klenhovia hospita Malvaceae 15 24,585.8765 12,292.9382

37 Averrhoa bilimbi L. Oxalidaceae 25 8,441.4247 4,220.7124

38 Alstonia scholaris  (L) Apocynaceae 43 55,529.3704 30,727.1586

39 Annona muricata  Annonaceae 12 262.4928 131.2464

40 Diospyros celebica Bakh. f. Ebenaceae 16 5,548.0018 2,774.0009  
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Lanjutan Lampiran 10.  Biomassa  Pohon pada  Hutan Kota Jalan Kampus Universitas Hasanuddin

No. Nama Ilmiah Famili Jumlah Total Biomassa Total Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

41 Durio zibethinus Rumph. ex Murray Malvaceae 3 2,015.9746 1,007.9873

42 BUNGA-BUNGA 34 27,291.9561 13,645.9781

43 Ficus benyamin L. Moraceae 62 399,546.5231 201,786.6262

44 Dracontomelon dao Anacardiaceae 128 43,609.0935 13,610.7514

45 Polyalthia longifolia Bent & Hook. F. Annonaceae 20 5,821.9657 2,910.9829

46 Garcinia mangostana L. Clusiaceae 20 14,413.6137 7,206.8069

47 Cocos nucifera Arecaceae 24 3,527.2122 1,763.6061

48 Morinda citrifolia Rubiaceae 15 1484.51 742.2526

49 Lento-Lento 3 9,291.9787 4,645.9894

50 Hibiscus tiliaceus Malvaceae 4 1,568.6066 784.3033

51 Spondias dulcis L Anacardiaceae 6 6,216.9284 3,108.4642

52 Muntingia calabura Malvaceae 17 56,904.2584 28,452.1292

53 Borassus flabellifer L Arecaceae 32 5,343.8373 2,671.9187

54 Psidium guajava L Myrtaceae 2 1,288.3349 644.1675

55 Schleichera oleosa (Lour.) Oken Sapindaceae 1 176,759.1828 88,379.5914

56 Syzygium aqueum Myrtaceae 13 5,627.7207 2,813.8604

57 Nephelium lappaceum L Sapindaceae 7 13,709.9332 6,854.9666

58 Neolamarckia cadamba Rubiaceae 6 17,686.3009 8,843.1505

59 Plumeria alba Apocynaceae 12 1,090.0134 445.4942

60 Delonix regia Raf. Caesalpiniaceae 24 35,768.3056 17,884.1528  
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Lanjutan Lampiran 10.  Biomassa  Pohon pada  Hutan Kota Jalan Kampus Universitas Hasanuddin

No. Nama Ilmiah Famili Jumlah Total Biomassa Total Kandungan

urut Pohon (kg) Karbon (kg)

61 Artocarpus communis Moraceae 30 2,203.8335 1,101.9168

62 Nypa fruticans Wurmb Arecaceae 4 738.1980 369.0990

63 Pinus merkusii Jungh.& De Vr Pinaceae 1 2,460.7843 1,230.3922

64 Manilkara kauki (L.) Dubard[1] Sapotaceae 1 1,239.1970 619.5985

65 Annona squamosa L Annonaceae 5 68.5695 34.2848

66 Theobroma cacao L Malvaceae 13 603.2814 235.5932

67 Aegle marmelos (L.) Corr. Rutaceae 1 99.3751 49.6876

68 Persea americana Lauraceae 2 7.8642 3.9321

69 sp 1 161 149,716.9831 83,225.7822

70 SP2 35 81,689.5661 40,844.7830

71 SP3 50 177,978.6308 88,989.3154

72 SP4 47 111,011.9740 55,505.9870

73 JENIS B 16 15,806.1224 13,316.4797

74 JENIS C 19 40,208.5159 20,297.9803

75 SP5 4 7,886.4030 3,943.2015

76 SP6 7 10,827.7444 5,413.8722

77 SP7 8 2,086.4115 1,043.2058

78 SP 9 9 14,349.3511 7,174.6756

79 SP 8 14 49,086.6402 24,543.3201

80 jenis A 5 186,223.6526 92,171.6226

81 SP. F 5 104,872.6231 52,436.3115

82 LEGUM 2 3 147,971.0140 73,985.5070

JUMLAH 8292 11,366,643.0483 5,806,426.0340
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Lampiran 11. Jenis Pohon dan Kehadirannya pada Lokasi Hutan Kota Makassar 

NO.

urut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 # #

1 Samanea saman Mimosaceae V V V V V V V V V V 10

2 Pterocarpus indicus Papilionaceae V V V V V V 6

3 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae V V V V V V V V V 9

4 Roystonea regia Arecaceae V V V V V 5

5 Gmelina arborea Verbenaceae V V V V V V 6

6 Mimusop elengi L. Sapotaceae V V V V V V V V 7

7 Olyalthea longfolia pendula Annonaceae V V V V V V 6

8 Mangifera indica  L AnacardiaceaeV V V V V V V V V V 10

9 Terminalia catappa L. CombretaceaeV V V V V V 6

10 Cassia siamea Lamk CaesalpiniaceaeV V V V V V 6

11 Tectona grandis Linn. f. Lamiaceae V V V V 4

12 Lagerstroemia speciosa LinnaeusLythraceae V 1

13 Sterculia foetida Malvaceae V 1

14 Dialium indum L. Leguminosae V 1

15 Ceiba pentandra Annonaceae V V V 3

16 Paraserianthes falcataria Mimosaceae V V V V V V V V 8

17 Artocarpus heterophyllus AnacardiaceaeV V V V V V V 7

18 Citrus maxima Merr Rutaceae V V V V V V 6

19 Leucaena leucocephala Fabaceae V V 2

20 Spathodea campanulata Magnoliaceae V 1

Nama Ilmiah Famili
Lokasi Hutan Kota

Jumlah
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Lanjutan Lampiran 11. Jenis Pohon dan Kehadirannya pada Lokasi Hutan Kota Makassar 

NO.

urut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 # #

21 Bauhinia purpurea  L Fabaceae V V 2

22 Syzygium cumini (L.) Skeels. Myrtaceae V V V 3

23 Acacia auriculiformis Mimosaceae v V V 3

24 Areca catechu Arecacaceae V V V V V 5

25 Artocarpus altilis Moraceae V V V V 4

26 Anacardium occidentale Anacardiaceae V V 2

27 Flacourtia inermis  Roxb Salicaceae V V 2

28 Tamarindus indica Sapindaceae V 1

29 Hibiscus tiliaceus L Malvaceae V V V V V 5

30 Antidesma bunius (L.) Spreng. Euphorbiaceae V 1

31 Leucaena glauca Mimosaceae V V V V v 5

32 Erythrina variegata L Fabaceae V 1

33 Ficus religiosa L Moraceae V V V 3

34 Aleurites moluccana Euphorbiaceae V V 2

35 Casuaria cunninghami Araucariaceae V V V V V 5

36 Klenhovia hospita Malvaceae V V 2

37 Averrhoa bilimbi L. Oxalidaceae V V V 3

38 Alstonia scholaris  (L) Apocynaceae V V V V V 5

39 Annona muricata  Annonaceae  V V 2

40 Diospyros celebica Bakh. f. Ebenaceae V 1

Nama Ilmiah Famili
Lokasi Hutan Kota

Jumlah
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Lanjutan  Lampiran 11. Jenis Pohon dan Kehadirannya pada Lokasi Hutan Kota Makassar 

NO.

urut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 # #

41 Durio zibethinus Rumph. ex MurrayMalvaceae V V 2

42 BUNGA-BUNGA V V 2

43 Ficus benyamin L. Moraceae V V V V V V 6

44 Dracontomelon dao AnacardiaceaeV V V V V 5

45 Polyalthia longifolia Bent & Hook. F.Annonaceae V V V V 4

46 Garcinia mangostana L. Clusiaceae V 1

47 Cocos nucifera Arecaceae V V V V V V V 7

48 Morinda citrifolia Rubiaceae V  V V V V V 6

49 Lento-Lento V 1

50 Hibiscus tiliaceus Malvaceae V V 2

51 Spondias dulcis L Anacardiaceae V 1

52 Muntingia calabura Malvaceae V V V V V 5

53 Borassus flabellifer L Arecaceae V V V 3

54 Psidium guajava L Myrtaceae V V V V 4

55 Schleichera oleosa (Lour.) Oken Sapindaceae V 1

56 Syzygium aqueum Myrtaceae V V V 3

57 Nephelium lappaceum L Sapindaceae V V 2

58 Neolamarckia cadamba Rubiaceae V 1

59 Plumeria alba Apocynaceae V V 2

60 Delonix regia Raf. CaesalpiniaceaeV V V V V 5

Nama Ilmiah Famili
Lokasi Hutan Kota

Jumlah
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Lanjutan Lampiran 11. Jenis Pohon dan Kehadirannya pada Lokasi Hutan Kota Makassar

NO.

urut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 # #

61 Artocarpus communis Moraceae V V 2

62 Nypa fruticans Wurmb Arecaceae V 1

63 Pinus merkusii Jungh.& De Vr Pinaceae V V 2

64 Manilkara kauki (L.) Dubard[1] Sapotaceae V V 2

65 Annona squamosa L Annonaceae V 1

66 Theobroma cacao L Malvaceae V 1

67 Aegle marmelos (L.) Corr. Rutaceae V V 2

68 Persea americana Lauraceae V V 2

69 Acacia auriculiformis Mimosaceae  V V V 3

70 Gliricidia sepium Jacq Kunth Fabaceae V V 2

71 Lannea coromandelica  (Houtt.) Merr.Anacardiaceae V V V V 3

72 Octomeles sumatrana Miq Tetramelaceae V 1

73 Bambusoideae Poaceae V V 2

74 Vitex cofassus Reinw Lamiaceae V 1

75 Parkia speciosa Fabaceae V 1

76 Filicium decipiens Thw. Sapindaceae V 1

77 Elaeis guineensis Arecaceae V V V 3

78 Syzygium malaccense (L.) Merr. Myrtaceae V 1

& Perry, 1938

79 Chrysalidocarpus lutescens Arecaceae V 1

80 Santalum album L. Santalaceae V 1

Nama Ilmiah Famili
Lokasi Hutan Kota

Jumlah
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Lanjutan Lampiran 11. Jenis Pohon dan Kehadirannya pada Lokasi Hutan Kota Makassar

NO. Nama Ilmiah FamiliLokasi Hutan Kota Jumlah

urut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 # #

81 sp 1 V 1

82 SP2 V 1

83 SP3 V 1

84 SP4 V 1

85 JENIS B V 1

86 JENIS C V 1

87 SP5 V 1

88 SP6 V 1

89 SP7 V 1

90 SP 9 V 1

91 SP 8 V 1

92 jenis A V 1

93 SP. F V 1

94 LEGUM 2 V 1

Jumlah 35 31 2 14 17 7 19 11 39 83 15

Keterangan

1 Hutan Kota Kampus  UMI 8 Hutan Kota Jalan Metro Tanjung Bunga

2 Hutan Kota Kampus  UNM 9 Hutan Kota Kantor Gubernur SulSel

3 Hutan Kota Pinggir Sungai Jeneberang 10 Hutan Kota Kampus Univeritas Hasanuddin

4 Hutan Kota KNPI 11 Hutan Kota Caddika

5 Hutan Kota GOR Sudiang (Camping Pendidikan Pramuka

6 Hutan Kota Awalul Islami V kehadiran jenis pohon tersebut

7 Hutan Kota Pesantren Darul Arqam  
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Lampiran 12.  Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota GOR Sudiang

No. Total Kandungan Total Kandungan NE Kandungan NE Kandungan Total Kandungan

urut Karbon (kg) Oksigen (kg)  oksigen (Rp)  oksigen ($) Karbon (ton)

1 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 7,872.8549 21,020.5226 525,513,065 39,323 7.8729

2 Samanea saman Mimosaceae 68,691.6842 183,406.7967 4,585,169,917 343,099 68.6917

3 Mangifera indica  L Anacardiaceae 36,081.2255 96,336.8720 2,408,421,800 180,217 36.0812

4 Leucaena glauca Mimosaceae 1,504.1511 4,016.0834 100,402,084 7,513 1.5042

5 Gmelina arborea Verbenaceae 5,821.7702 15,544.1265 388,603,162 29,078 5.8218

6 Mimusop elengi L. Sapotaceae 1,135.6484 3,032.1814 75,804,534 5,672 1.1356

7 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 7,800.0410 20,826.1095 520,652,737 38,959 7.8000

8 Ficus benyamin L. Moraceae 226.7614 605.4528 15,136,321 1,133 0.2268

9 Acacia auriculiformis Mimosaceae 877.6552 2,343.3394 58,583,485 4,384 0.8777

10 Muntingia calabura Malvaceae 3,213.0208 8,578.7656 214,469,139 16,048 3.2130

11 Roystonea regia Arecaceae 396.9885 1,059.9593 26,498,982 1,983 0.3970

12 Cocos nucifera L. Arecaceae 96.6780 258.1303 6,453,257 483 0.0967

13 Paraserianthes falcataria Mimosaceae 76.6748 204.7217 5,118,042 383 0.0767

14 Hibiscus tiliaceus Malvaceae 197.2790 526.7350 13,168,375 985 0.1973

15 Alstonia scholaris  (L) Apocynaceae 27.3262 72.9611 1,824,026 136 0.0273

16 Gliricidia sepium Jacq Kunth Fabaceae 17.8130 47.5607 1,189,017 89 0.0178

17 Cassia siamea Lamk Caesalpiniaceae 610.5945 1,630.2874 40,757,185 3,050 0.6106

Jumlah 134,648.1667 359,510.6051 8,987,765,128 672,536 134.6482

Nama Ilmiah Famili
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Lampiran 13. Nilai Ekonomi Produksi Oksigen Hutan Kota Awalul Islami

No. Total Kandungan Total Kandungan NE Kandungan NE Kandungan

urut Karbon (kg) Oksigen (kg)  oksigen (Rp)  oksigen ($)

1 Artocarpus altilis Moraceae 1420.8251 3,793.6031 94,840,077 7,097

2 Samanea saman Mimosaceae 6760.1259 18,049.5360 451,238,401 33,765

3 Mangifera indica  L Anacardiaceae 101.6991 271.5366 6,788,415 508

4 Olyalthea longfolia pendula Annonaceae 85.2515 227.6215 5,690,538 426

5 Lannea coromandelica  (Houtt.) Merr.Anacardiaceae 68.0744 181.7585 4,543,963 340

6 Ficus benyamin L. Moraceae 265.9029 709.9608 17,749,021 1,328

7 Psidium guajava Myrtaceae 17.8130 47.5607 1,189,017 89

Jumlah 8719.6919 23,281.5773 582,039,431 43,553

Nama Ilmiah Famili
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Lampiran 14. Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota CADDIKA

No. Nama Ilmiah Famili Total Kandungan Total Kandungan NE Kandungan NE Kandungan

urut Karbon (kg) Oksigen (kg)  oksigen (Rp)  oksigen ($)

1 Samanea saman Mimosaceae 1079.416739 2,882.0427 72,051,067 5,391

2 Leucaena glauca Mimosaceae 133.5192054 356.4963 8,912,407 667

3 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 120.6860425 322.2317 8,055,793 603

4 Mangifera indica  L Anacardiaceae 1333.621987 3,560.7707 89,019,268 6,661

5 Lannea coromandelica  (Houtt.) Merr. Anacardiaceae 8130.296659 21,707.8921 542,697,302 40,609

6 Tectona grandis Verbenaceae 1062.149755 2,835.9398 70,898,496 5,305

7 Syzygium cumini  (L.) Skeels. Myrtaceae 9164.485731 24,469.1769 611,729,423 45,774

8 Morinda citrifolia Rubiaceae 42.52209147 113.5340 2,838,350 212

9 Dracontomelon dao Anacardiaceae 2232.100296 5,959.7078 148,992,695 11,149

10 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 921.1968665 2,459.5956 61,489,891 4,601

11 Psidium guajava Myrtaceae 1382.018573 3,689.9896 92,249,740 6,903

12 Aegle marmelos  (L.) Corr. Rutaceae 52.53166936 140.2596 3,506,489 262

13 Gliricidia sepium Jacq Kunth Fabaceae 111.8502025 298.6400 7,466,001 559

14 Paraserianthes falcataria Mimosaceae 5.608316929 14.9742 374,355 28

15 Flacourtia inermis  Roxb Flacourtiaceae 3.639188548 9.7166 242,916 18

JUMLAH 25775.64332 68,820.9677 1,720,524,192 128,743  

 



284 
 

 
 

Lampiran 15.  Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota Pesantren  Darul Arqam

No. Nama Ilmiah Famili Total Kandungan Total Kandungan NE Kandungan NE Kandungan

urut Karbon (kg) Oksigen (kg)  oksigen (Rp)  oksigen ($)

1 Pterocarpus indicus Papilionaceae 3487.5232 9,311.6870 232,792,175 17,419

2 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 322.3067 860.5589 21,513,972 1,610

3 Samanea saman Mimosaceae 2755.4447 7,357.0374 183,925,935 13,763

4 Mangifera indica  L Anacardiaceae 3405.4876 9,092.6519 227,316,298 17,010

5 Olyalthea longfolia pendulaAnnonaceae 589.9796 1,575.2454 39,381,136 2,947

6 Nephelium lappaceum  L. Sapindaceae 105.4306 281.4997 7,037,493 527

10 Mimusop elengi L. Sapotaceae 2616.6181 6,986.3703 174,659,258 13,069

11 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 106.7781 285.0976 7,127,441 533

15 Terminalia catappa L. Combretaceae 1747.5263 4,665.8951 116,647,378 8,728

19 Tectona grandis Verbenaceae 1189.3456 3,175.5528 79,388,820 5,940

20 Delonix regia Raf. Caesalpiniaceae 255.8003 682.9869 17,074,671 1,278

21 Octomeles sumatrana MiqTetramelaceae 83.8248 223.8122 5,595,305 419

22 Citrus maximus Rutaceae 3.6311 9.6952 242,379 18

23 Cocos nucifera L. Arecaceae 68.7885 183.6653 4,591,632 344

24 Cassia siamea Lamk Caesalpiniaceae 857.0937 2,288.4401 57,211,002 4,281

25 Syzygium aqueum Myrtaceae 160.1503 427.6012 10,690,030 800

26 Psidium guajava Myrtaceae 36.8835 98.4789 2,461,972 184

27 Morinda citrifolia Rubiaceae 34.5950 92.3687 2,309,217 173

28 Areca catechu Arecaceae 96.6780 258.1303 6,453,257 483

JUMLAH 17923.8857 47,856.7747 1,196,419,368 89,526  
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Lampiran 16. Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota Kantor Gubernur Sulawesi Selatan Indonesia

No. Total Kandungan Total Kandungan NE Kandungan NE Kandungan 

urut Karbon (kg) Oksigen (kg)  Oksigen (Rp) Oksigen ($)

1 Pterocarpus indicus Papilionaceae 287,215.1676 766,864.4974 19,171,612,434 1,434,571

2 Mimusop elengi L. Sapotaceae 59,550.0965 158,998.7576 3,974,968,941 297,439

3 Filicium decipiens Thw. Sapindaceae 3,139.7452 8,383.1198 209,577,995 15,682

4 Manikara kauki  Dup Sapotaceae 1,829.8763 4,885.7696 122,144,241 9,140

5 Mangifera indica  L Anacardiaceae 16,251.7541 43,392.1833 1,084,804,584 81,174

6 Anacardium occidentale Anacardiaceae 19.9918 53.3781 1,334,453 100

7 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 547.2983 1,461.2864 36,532,159 2,734

8 Dracontomelon dao Anacardiaceae 40.4284 107.9440 2,698,599 202

9 Polyalthia longifolia  Bent & Hook. F.Annonaceae 334.7314 893.7330 22,343,324 1,672

10 Olyalthea longfolia pendula Annonaceae 5,025.1943 13,417.2688 335,431,720 25,100

11 Ceiba pentandra Annonaceae 4,367.9528 11,662.4340 291,560,850 21,817

12 Alstonia scholaris  (L) Apocynaceae 563.7580 1,505.2338 37,630,845 2,816

13 Roystonea regia Arecaceae 13,227.3241 35,316.9554 882,923,885 66,067

14 Areca catechu Arecaceae 759.0575 2,026.6835 50,667,088 3,791

15 Elaeis guineensis Arecaceae 1,611.6995 4,303.2377 107,580,942 8,050

16 Casuaria cunninghami Araucariaceae 2,347.5686 6,268.0080 156,700,201 11,726

17 Terminalia catappa L. Combretaceae 9,486.0243 25,327.6849 633,192,123 47,380

18 Tamarindus indica Caesalpiniaceae 86.4044 230.6997 5,767,492 432

19 Delonix regia Raf. Caesalpiniaceae 84,306.9375 225,099.5232 5,627,488,081 421,093

20 Cassia siamea Lamk Caesalpiniaceae 13,835.8266 36,941.6570 923,541,424 69,107

FamiliNama Ilmiah 

 



286 
 

 
 

Lanjutan Lampiran 16. Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota Kantor Gubernur Sulawesi Selatan Indonesia

No. Total Kandungan Total Kandungan NE Kandungan NE Kandungan 

urut Karbon (kg) Oksigen (kg)  Oksigen (Rp) Oksigen ($)

21 Aleurites moluccana Euphorbiaceae 61.6334 164.5612 4,114,029 308

22 Bambusa vulgaris Foaceae 4,049.3880 10,811.8660 270,296,649 20,226

23 Vitex cofassus Reinw Lamiaceae 1,916.5301 5,117.1354 127,928,384 9,573

24 Muntingia calabura Malvaceae 252.9473 675.3692 16,884,231 1,263

25 Hibiscus tiliaceus Malvaceae 2,892.4559 7,722.8572 193,071,430 14,447

26 Klenhovia hospita Malvaceae 913.2302 2,438.3246 60,958,114 4,561

27 Paraserianthes falcataria Mimosaceae 2,074.8558 5,539.8649 138,496,622 10,363

28 Acacia auriculiformis Mimosaceae 11,379.7080 30,383.8205 759,595,512 56,839

29 Leucaena glauca Mimosaceae 5,636.2783 15,048.8630 376,221,574 28,152

30 Samanea saman Mimosaceae 100,750.8201 269,004.6898 6,725,117,245 503,226

31 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 11,502.2692 30,711.0589 767,776,472 57,451

32 Ficus religiosa L Moraceae 2,194.8456 5,860.2377 146,505,942 10,963

33 Artocarpus altilis Moraceae 4,737.0184 12,647.8391 316,195,977 23,660

34 Ficus benyamin L. Moraceae 60,010.5806 160,228.2503 4,005,706,257 299,739

35 Averrhoa bilimbi L. Oxalidaceae 2,612.0875 6,974.2736 174,356,840 13,047

36 Pinus merkusii Pinaceae 2,092.1315 5,585.9912 139,649,781 10,450

37 Morinda citrifolia Rubiaceae 408.7177 1,091.2763 27,281,908 2,041

38 Citrus maxima Merr Rutaceae 12.4023 33.1142 827,854 62

39 Gmelina arborea Verbenaceae 374.7330 1,000.5370 25,013,425 1,872

Jumlah 718,419.4701 1,918,179.9851 47,954,499,627 3,588,334

Nama Ilmiah Famili
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Lampiran 17.  Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota Kantor KNPI  Sulawesi Selatan Indonesia

No. Nama Ilmiah Famili Total Kandungan Total Kandungan NE Kandungan NE Kandungan

urut Karbon (kg) Oksigen (kg)  oksigen (Rp)  oksigen ($)

1 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 8,647.4270 23,088.6300 577,215,750 43,192

2 Mangifera indica  L Anacardiaceae 49,166.4009 131,274.2905 3,281,857,262 245,574

3 Samanea saman Mimosaceae 15,630.6741 41,733.9000 1,043,347,499 78,071

4 Swietenia mahagoni Jacq.Meliaceae 4,231.3689 11,297.7550 282,443,876 21,135

5 Citrus maximus Rutaceae 452.6967 1,208.7002 30,217,505 2,261

6 Casuaria cunninghami Araucariaceae 465.9175 1,243.9998 31,099,994 2,327

7 Mimusop elengi L. Sapotaceae 1,006.6959 2,687.8781 67,196,953 5,028

8 Cocos nucifera L. Arecaceae 115.5160 308.4277 7,710,693 577

9 Terminalia catappa L. Combretaceae 2,451.6466 6,545.8964 163,647,410 12,245

10 Alstonia scholaris  (L) Apocynaceae 12.3881 33.0763 826,907 62

11 Artocarpus altilis Moraceae 635.2370 1,696.0829 42,402,071 3,173

12 Borassus flabellifer L Arecaceae 23.2860 62.1736 1,554,341 116

13 Gmelina arborea Verbenaceae 2,777.8620 7,416.8916 185,422,289 13,875

14 Roystonea regia Arecaceae 115.5160 308.4277 7,710,693 577

Jumlah 85,732.6329 228,906.1298 5,722,653,245 428,214  
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Lampiran 18. Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota  Jalan Metro Tanjung Bunga

No. Nama Ilmiah Famili Total Kandungan Total Kandungan NE Kandungan NE Kandungan

urut Karbon (kg) Oksigen (kg)  oksigen (Rp)  oksigen ($)

1 Samanea saman Mimosaceae 250,518.5775 668,884.6019 16,722,115,046 1,251,281

2 Elaeis guineensis Arecaceae 4,423.0160 11,809.4527 295,236,318 22,092

3 Cocos nucifera L. Arecaceae 665.7750 1,777.6193 44,440,481 3,325

4 Paraserianthes falcataria Mimosaceae 5,528.7241 14,761.6934 369,042,335 27,615

5 Olyalthea longfolia pendula Annonaceae 1,003.4533 2,679.2203 66,980,507 5,012

6 Lannea coromandelica Leguminoceae 60,134.1419 160,558.1589 4,013,953,973 300,356

7 Borassus flabellifer L Arecaceae 3,768.8455 10,062.8175 251,570,437 18,824

8 Plumeria alba Toum ex L. Apocynacea 203.6265 543.6828 13,592,070 1,017

9 Mangifera indica  L Anacardiaceae 187.5170 500.6703 12,516,758 937

10 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 64.4046 171.9603 4,299,008 322

11 Pterocarpus indicus Papilionaceae 188.3222 502.8202 12,570,504 941

Jumlah 326,686.4036 872,252.6975 21,806,317,438 1,631,721  
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Lampiran 19.  Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota Jalan Kampus Universitas Muslim Indonesia

No. Total Kandungan Total Kandungan NE Kandungan NE Kandungan 

urut Karbon (kg) Oksigen (kg)  Oksigen (Rp) Oksigen ($)

1 Samanea saman Mimosaceae 84,077.2693 224,486.3089 5,612,157,723 419,946

2 Syzygium malaccense (L.) Merr. & Perry Myrtaceae 4.2331 11.3023 282,558 21

3 Pterocarpus indicus Papilionaceae 86,329.5286 230,499.8414 5,762,496,034 431,195

4 Mimusop elengi L. Sapotaceae 17,985.9592 48,022.5111 1,200,562,777 89,836

5 Ceiba pentandra Annonaceae 156.6767 418.3268 10,458,170 783

6 Roystonea regia Arecaceae 3,178.0785 8,485.4696 212,136,740 15,874

7 Leucaena glauca Mimosaceae 289.1585 772.0531 19,301,328 1,444

8 Muntingia calabura Malvaceae 14.9599 39.9430 998,576 75

9 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 10,856.9152 28,987.9636 724,699,090 54,228

10 Averrhoa bilimbi L. Oxalidaceae 19.3581 51.6861 1,292,153 97

11 Terminalia catappa L. Combretaceae 21,730.8580 58,021.3909 1,450,534,772 108,540

12 Mangifera indica  L Anacardiaceae 9,037.6841 24,130.6165 603,265,414 45,141

13 Acacia auriculiformis Mimosaceae 6,645.3138 17,742.9879 443,574,699 33,192

14 Cassia siamea Lamk Caesalpiniaceae 479.9412 1,281.4430 32,036,075 2,397

15 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 1,312.4220 3,504.1667 87,604,169 6,555

16 Ficus religiosa L Moraceae 73.7669 196.9577 4,923,943 368

17 Delonix regia Raf. Caesalpiniaceae 3,884.3761 10,371.2843 259,282,107 19,402

18 Dracontomelon dao Anacardiaceae 1,212.0642 3,236.2114 80,905,285 6,054

19 Morinda citrifolia Rubiaceae 184.4053 492.3620 12,309,051 921

20 Olyalthea longfolia pendula Annonaceae 3,905.3226 10,427.2113 260,680,283 19,506

Nama Ilmiah Famili
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 Lanjutan Lampiran 19.  Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota Jalan Kampus Universitas Muslim Indonesia

No. Total Kandungan Total Kandungan NE Kandungan NE Kandungan

urut Karbon (kg) Oksigen (kg)  oksigen (Rp)  oksigen ($)

21 Polyalthia longifolia Bent & Hook. F. Annonaceae 1647.3299 4,398.3709 109,959,272 8,228

22 Bunga-bunga 30.5425 81.5486 2,038,715 153

23 Casuaria cunninghami Araucariaceae 37.3213 99.6479 2,491,197 186

24 Citrus maxima Merr Rutaceae 233.8667 624.4242 15,610,605 1,168

25 Gmelina arborea Verbenaceae 4,863.5761 12,985.7481 324,643,701 24,292

26 Ficus benyamin L. Moraceae 14,761.2685 39,412.5870 985,314,674 73,729

27 Paraserianthes falcataria Mimosaceae 2,875.7948 7,678.3721 191,959,303 14,364

28 Hibiscus tiliaceus L Malvaceae 400.9398 1,070.5093 26,762,732 2,003

29 Parkia speciosa Fabaceae 96.1773 256.7934 6,419,835 480

30 Cocos nucifera Arecaceae 3,724.6853 9,944.9098 248,622,744 18,604

31 Tectona grandis Linn. f. Lamiaceae 10,817.5091 28,882.7493 722,068,732 54,031

32 Durio zibethinus Rumph. ex Murray Malvaceae 76.3332 203.8097 5,095,243 381

33 Syzygium cumini (L.) Skeels. Myrtaceae 190.5908 508.8775 12,721,939 952

34 Bauhinia purpurea  L Fabaceae 698.2490 1,864.3248 46,608,121 3,488

35 Persea americana Lauraceae 2.5901 6.9157 172,892 13

Jumlah 291,835.0659 779,199.6259 19,479,990,648 1,457,647

Nama Ilmiah Famili
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Lampiran 20.  Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota  Kampus Universitas Negeri Makassar

No. Total Kandungan Total Kandungan Nilai Ekonomi Nilai Ekonomi 

urut Karbon (kg) Oksigen (kg) Kandungan oksigen (Rp) Kandungan oksigen ($)

1 Pterocarpus indica Fabaceae 143,118.2198 382,125.6467 9,553,141,169 714,841

2 Polyathea longifolia Annonaceae 4,424.1578 11,812.5013 295,312,533 22,098

3 Gmelina arborea Verbenaceae 20,030.0802 53,480.3141 1,337,007,852 100,045

4 Mangifera indica Anacardiaceae 26,243.4204 70,069.9325 1,751,748,312 131,080

5 Swietenia macrophylla Meliaceae 6,201.9708 16,559.2620 413,981,550 30,977

6 Albizia saman Fabaceae 100,990.1661 269,643.7434 6,741,093,585 504,422

7 Mimusops elengi Sapotaceae 8,031.9890 21,445.4105 536,135,264 40,118

8 Chrysalidocarpus lutescens Arecaceae 5,778.5836 15,428.8181 385,720,453 28,863

9 Acacia auriculiformis Fabaceae 3,341.5189 8,921.8554 223,046,385 16,690

10 Terminalia catappa Combretaceae 17,456.1652 46,607.9611 1,165,199,027 87,189

11 Ficus benjamina Moraceae 49,534.3389 132,256.6849 3,306,417,122 247,412

12 Artocarpus heterophyllus Moraceae 6,092.4017 16,266.7125 406,667,813 30,430

13 Dracontomelon dao Anacardiaceae 2,332.9717 6,229.0344 155,725,861 11,653

14 Elaeis Arecaceae 51,080.2930 136,384.3823 3,409,609,557 255,134

15 Alstonia scholaris Apocynaceae 6,080.7091 16,235.4932 405,887,331 30,372

16 Cocos nucifera Arecaceae 206.8960 552.4123 13,810,308 1,033

17 Leucaena leucocephala Fabaceae 250.4837 668.7915 16,719,787 1,251

18 Delonix regia Fabaceae 509.4887 1,360.3348 34,008,371 2,545

19 Syzygium aqueum Myrtaceae 1,354.7630 3,617.2171 90,430,427 6,767

20 Areca catechu L Arecaceae 82.7290 220.8864 5,522,161 413

Nama Ilmiah Famili
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Lanjutan Lampiran 20.  Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota  Kampus Universitas Negeri Makassar

No. Total Kandungan Total Kandungan Nilai Ekonomi Nilai Ekonomi 

urut Karbon (kg) Oksigen (kg) Kandungan oksigen (Rp) Kandungan oksigen ($)

21 Hibiscus tiliaceus L Malvaceae 19.8243 52.9310 1,323,275 99

22 Albizia chinensis Fabaceae 32.3129 86.2755 2,156,887 161

23 Citrus Rutaceae 8.1274 21.7000 542,501 41

24 Morinda citrifolia L. Rubiaceae 10.5449 28.1549 703,874 53

25 Annona muricata   Annonaceae 46.6157 124.4639 3,111,599 233

26 Artocarpus Communis Moraceae 117.0716 312.5812 7,814,530 585

27 Muntingia calabura Muntingiaceae 57.2214 152.7811 3,819,527 286

28 Casuarina spp Casuarinaceae 14.0066 37.3976 934,941 70

29 Bambusoideae Poaceae 2,656.8680 7,093.8376 177,345,939 13,270

30 Santalum album L. Santalaceae 10.5996 28.3009 707,523 53

31 Cassia siamea Lamk Fabaceae 329.8624 880.7326 22,018,314 1,648

Jumlah 456,444.4011 1,218,706.5510 30,467,663,775 2,279,831

Nama Ilmiah Famili
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Lampiran 21. Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota  Kampus Universitas Hasanuddin

No. Nama Ilmiah Famili Total KandunganTotal Kandungan Nilai Ekonomi Nilai Ekonomi 

urut Karbon (kg) Oksigen (kg) Kandungan oksigen (Rp)Kandungan oksigen ($)

1 Samanea saman Mimosaceae 1,794,234.8476 4,790,607.0430 119,765,176,076 8,937,700

2 Pterocarpus indicus Papilionaceae 404,979.7394 1,081,295.9043 27,032,397,608 2,017,343

3 Swietenia mahagoni Jacq. Meliaceae 146,296.5640 390,611.8258 9,765,295,646 728,753

4 Roystonea regia Arecaceae 65,162.2450 173,983.1943 4,349,579,857 324,596

5 Gmelina arborea Verbenaceae 406,317.2184 1,084,866.9731 27,121,674,327 2,024,006

6 Mimusop elengi L. Sapotaceae 85,993.9561 229,603.8627 5,740,096,568 428,365

7 Olyalthea longfolia pendula Annonaceae 29,276.9579 78,169.4775 1,954,236,937 145,839

8 Mangifera indica  L Anacardiaceae 289,596.3675 773,222.3011 19,330,557,528 1,442,579

9 Terminalia catappa L. Combretaceae 26,865.2084 71,730.1064 1,793,252,660 133,825

10 Cassia siamea Lamk Caesalpiniaceae 80,643.9457 215,319.3349 5,382,983,373 401,715

11 Tectona grandis Linn. f. Lamiaceae 252,506.8659 674,193.3320 16,854,833,301 1,257,823

12 Lagerstroemia speciosa LinnaeusLythraceae 84,862.0630 226,581.7081 5,664,542,703 422,727

13 Sterculia foetida Malvaceae 13,030.7351 34,792.0627 869,801,567 64,911

14 Dialium indum L. Leguminosae 169,251.7398 451,902.1452 11,297,553,631 843,101

15 Ceiba pentandra Annonaceae 280,891.7869 749,981.0711 18,749,526,777 1,399,218

16 Paraserianthes falcataria Mimosaceae 26,697.3308 71,281.8733 1,782,046,833 132,989

17 Artocarpus heterophyllus Anacardiaceae 13,341.9613 35,623.0367 890,575,919 66,461

18 Citrus maxima Merr Rutaceae 1,894.0155 5,057.0213 126,425,532 9,435

19 Leucaena leucocephala Fabaceae 42,206.0639 112,690.1907 2,817,254,767 210,243

20 Spathodea campanulata Magnoliaceae 221,337.9619 590,972.3584 14,774,308,960 1,102,560



294 
 

 
 

Lanjutan Lampiran 21. Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota  Kampus Universitas Hasanuddin

No. Nama Ilmiah Famili Total Kandungan Total Kandungan NE Kandungan NE Kandungan

urut Karbon (kg) Oksigen (kg)  oksigen (Rp)  oksigen ($)

21 Bauhinia purpurea  L Fabaceae 136,330.9945 364,003.7554 9,100,093,886 679,111

22 Syzygium cumini (L.) Skeels. Myrtaceae 6,756.0714 18,038.7105 450,967,763 33,654

23 Acacia auriculiformis Mimosaceae 15,501.0356 41,387.7650 1,034,694,124 77,216

24 Areca catechu Arecacaceae 13,381.8193 35,729.4576 893,236,440 66,659

25 Artocarpus altilis Moraceae 16,576.8372 44,260.1554 1,106,503,885 82,575

26 Anacardium occidentale Anacardiaceae 8,128.5934 21,703.3444 542,583,611 40,491

27 Flacourtia inermis  Roxb Salicaceae 12,063.7391 32,210.1833 805,254,583 60,094

28 Tamarindus indica Sapindaceae 11,480.4374 30,652.7677 766,319,193 57,188

29 Hibiscus tiliaceus L Malvaceae 863.4650 2,305.4516 57,636,289 4,301

30 Antidesma bunius (L.) Spreng. Euphorbiaceae 139.4087 372.2212 9,305,531 694

31 Leucaena glauca Mimosaceae 233.6727 623.9061 15,597,652 1,164

32 Erythrina variegata L Fabaceae 82565.2844 220,449.3095 5,511,232,737 411,286

33 Ficus religiosa L Moraceae 776.3828 2,072.9420 51,823,549 3,867

34 Aleurites moluccana Euphorbiaceae 31,123.6455 83,100.1336 2,077,503,340 155,038

35 Casuaria cunninghami Araucariaceae 10,231.2891 27,317.5419 682,938,549 50,966

36 Klenhovia hospita Malvaceae 12,292.9382 32,822.1451 820,553,627 61,235

37 Averrhoa bilimbi L. Oxalidaceae 4,220.7124 11,269.3020 281,732,550 21,025

38 Alstonia scholaris  (L) Apocynaceae 30,727.1586 82,041.5135 2,051,037,839 153,063

39 Annona muricata  Annonaceae 131.2464 350.4279 8,760,696 654

40 Diospyros celebica Bakh. f. Ebenaceae 2,774.0009 7,406.5824 185,164,559 13,818
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Lanjutan Lampiran 21. Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota  Kampus Universitas Hasanuddin

No. Nama Ilmiah Famili Total Kandungan Total Kandungan NE Kandungan NE Kandungan

urut Karbon (kg) Oksigen (kg)  oksigen (Rp)  oksigen ($)

41 Durio zibethinus Rumph. ex MurrayMalvaceae 1,007.9873 2,691.3261 67,283,152 5,021

42 BUNGA-BUNGA 13,645.9781 36,434.7614 910,869,036 67,975

43 Ficus benyamin L. Moraceae 201,786.6262 538,770.2920 13,469,257,299 1,005,168

44 Dracontomelon dao Anacardiaceae 13,610.7514 36,340.7062 908,517,655 67,800

45 Polyalthia longifolia Bent & Hook. F.Annonaceae 2,910.9829 7,772.3243 194,308,107 14,540

46 Garcinia mangostana L. Clusiaceae 7,206.8069 19,242.1743 481,054,358 35,996

47 Cocos nucifera Arecaceae 1,763.6061 4,708.8283 117,720,708 8,809

48 Morinda citrifolia Rubiaceae 742.2526 1,981.8144 49,545,360 3,707

49 Lento-Lento 4,645.9894 12,404.7916 310,119,789 23,206

50 Hibiscus tiliaceus Malvaceae 784.3033 2,094.0898 52,352,245 3,917

51 Spondias dulcis L Anacardiaceae 3,108.4642 8,299.5994 207,489,985 15,526

52 Muntingia calabura Malvaceae 28,452.1292 75,967.1850 1,899,179,626 142,112

53 Borassus flabellifer L Arecaceae 2,671.9187 7,134.0228 178,350,571 13,346

54 Psidium guajava L Myrtaceae 644.1675 1,719.9271 42,998,178 3,217

55 Schleichera oleosa (Lour.) OkenSapindaceae 88,379.5914 235,973.5090 5,899,337,724 441,435

56 Syzygium aqueum Myrtaceae 2,813.8604 7,513.0072 187,825,180 14,055

57 Nephelium lappaceum L Sapindaceae 6,854.9666 18,302.7608 457,569,020 34,239

58 Neolamarckia cadamba Rubiaceae 8,843.1505 23,611.2118 590,280,294 44,169

59 Plumeria alba Apocynaceae 445.4942 1,189.4695 29,736,738 2,225

60 Delonix regia Raf. Caesalpiniaceae 17,884.1528 47,750.6880 1,193,767,199 89,327  
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Lanjutan Lampiran 21. Nilai Ekonomi Produksi Oksigen  Hutan Kota  Kampus Universitas Hasanuddin

No. Nama Ilmiah Famili Total Kandungan Total Kandungan Nilai Ekonomi Nilai Ekonomi 

urut Karbon (kg) Oksigen (kg) Kandungan oksigen (Rp) Kandungan oksigen ($)

61 Artocarpus communis Moraceae 1,101.9168 2,942.1178 73,552,944 5,504

62 Nypa fruticans Wurmb Arecaceae 369.0990 985.4943 24,637,358 1,844

63 Pinus merkusii Jungh.& De Vr Pinaceae 1,230.3922 3,285.1471 82,128,677 6,146

64 Manilkara kauki (L.) Dubard[1] Sapotaceae 619.5985 1,654.3281 41,358,201 3,095

65 Annona squamosa L Annonaceae 34.2848 91.5403 2,288,508 171

66 Theobroma cacao L Malvaceae 235.5932 629.0339 15,725,847 1,177

67 Aegle marmelos (L.) Corr. Rutaceae 49.6876 132.6658 3,316,645 248

68 Persea americana Lauraceae 3.9321 10.4987 262,468 20

69 sp 1 83,225.7822 222,212.8383 5,555,320,959 415,693

70 SP2 40,844.7830 109,055.5707 2,726,389,267 204,010

71 SP3 88,989.3154 237,601.4721 5,940,036,803 444,480

72 SP4 55,505.9870 148,200.9852 3,705,024,631 277,239

73 JENIS B 13,316.4797 35,555.0008 888,875,021 66,513

74 JENIS C 20,297.9803 54,195.6073 1,354,890,183 101,384

75 SP5 3,943.2015 10,528.3481 263,208,702 19,695

76 SP6 5,413.8722 14,455.0388 361,375,969 27,041

77 SP7 1,043.2058 2,785.3594 69,633,984 5,211

78 SP 9 7,174.6756 19,156.3837 478,909,593 35,836

79 SP 8 24,543.3201 65,530.6646 1,638,266,615 122,588

80 jenis A 92,171.6226 246,098.2324 6,152,455,810 460,375

81 SP. F 52,436.3115 140,004.9518 3,500,123,796 261,907

82 LEGUM 2 73,985.5070 197,541.3037 4,938,532,591 369,540

Jumlah 5,806,426.0340 15,503,157.5107 387,578,937,767 29,001,716  

  



298 
 

 
 

Lampiran 22. Titik Koordinat Letak Hutan Kota di Kota Makassar  

No Name X Y

1 UMI 119°26' 51,684" BT 5°8' 16,370" LS

2 UNM 119°25' 44,219" BT 5°11' 8,912" LS

3 Pinggir Sungai Jeneberang Gontang 119°24' 2,592" BT 5°10' 46,227" LS

4 KNPI Sulsel 119°31' 50,283" BT 5°6' 19,958" LS

5 GOR Sudiang 119°31' 37,040" BT 5°6' 22,231" LS

6 Awwalul Islami 119°30' 1,624" BT 5°4' 55,087" LS

7 Pesantren Darul Arqam 119°30' 38,935" BT 5°4' 41,547" LS

8 Jl. Metro Tanjung Bunga 119°23' 50,497" BT 5°9' 33,876" LS

9 Kantor Gubernur Sulsel 119°27' 8,701" BT 5°8' 20,679" LS

10 UNHAS 119°29' 12,761" BT 5°7' 53,080" LS

11 Caddika (Camping Pendidikan Pramuka)119°30' 10,124" BT 5°4' 26,319" LS

TITIK KOORDINAT HUTAN KOTA DI MAKASSAR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


